



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๕ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี  
โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง  
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ  
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง  
ปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตาม  
ความในบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน  
๕๐๐,๐๐๐.- บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ  
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลางนั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต  
ซอย ๕ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)  
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ระยะทางความยาว ๕๓๗ เมตร พื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า  
๑,๕๒๙.๕๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามแปลน เลขที่ ๔/๒๕๖๖ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน  
แบบฟอร์มที่ใช้ในการถอดแบบและจัดทำรายงานการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ได้แก่แบบสรุปราคากลาง  
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวนเงินงบประมาณ ๖๔๙,๐๐๐.-บาท (หกแสนสี่หมื่นเก้าพันบาท  
ถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๖๒๑,๗๕๒.๑๔ บาท (หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทสิบสี่สตางค์)  
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศ  
ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียด  
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายประทุน เตียะคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๕ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านโป่ง  
จังหวัดราชบุรี.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง องค์กรบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๖๔๙,๐๐๐..... บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ซอย ๕ หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านม่วง  
อำเภอบ้านโป่ง จังหวัดราชบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ระยะทางความยาว ๔๓๗  
เมตร พื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า ๑,๕๒๙.๕๐ ตารางเมตร.....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๖๒๑,๗๕๒.๑๔.....บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ .....
- ๖.๒ .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
- ๖.๓ .....
- ๖.๔ .....
- ๖.๕ .....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายภูริพัชร บุษชา ประธานกรรมการ.....
- ๗.๒ นายอุกฤษฏ์ จันทร์โท กรรมการ.....
- ๗.๓ นางมาลินี สุวรรณประเสริฐ กรรมการ.....
- ๗.๔ .....
- ๗.๕ .....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ซอย 5 หมู่ที่ 3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะทาง ความยาว 437 เมตร พื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 1,529.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ซอย 5 หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านม่วง อำเภอบ้านม่วง จังหวัดราชบุรี

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

ประมาณราคาโดย นายอุกฤษฏ์ จันทร์โท ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน 2566

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อ หน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
-	งานเตรียมพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,529.50	1.50	2,294.25	1.3624	2.04	3,120.18
-	งานพื้นที่ทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
-	งาน Prime Coat	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
-	งาน Tack Coat	ตร.ม.	1,529.50	15.02	22,973.09	1.3624	20.46	31,293.57
-	งานลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,529.50	264.07	403,895.06	1.3624	359.76	550,252.92
	หนา 0.05 เมตร							
3	งานตีเส้นแบ่งช่องจราจร							
-	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	87.40	280.00	24,472.00	1.3624	381.47	33,340.47
4	งานอื่นๆ							
-	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0700	3,745.00	3,745.00
					รวมค่างานต้นทุน	457,134.40	ราคากลาง	621,752.14
					หกแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบสองบาทสิบสี่สตางค์		คิดเป็น	621,752.14

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
( นายภูริพัชร บุชา )

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นายอุกฤษฏ์ จันทร์โท )

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
( นางมาลินี สุวรรณประเสริฐ )